57.383.661.989,0  225.733.897.132,0  283.117.559.121,0  (431.655.256,0) 148.280.850,0  149.032.188,0  (432.406.594,0) (0,2) 283.549.965.715,0  

De acuerdo con la aprobación de recursos para la colocación de créditos en la vigencia 2025, se tuvo una 
asignación presupuestal final de ciento trece mil ciento veintitrés millones de pesos ($113.123.000.000). Durante 
la vigencia 2025 se realizaron treinta y una sesiones de subcomité de créditos, donde fueron aprobados 2022 
créditos, con una ejecución presupuestal de ciento doce mil trescientos cincuenta y ocho millones doscientos dos 
mil ciento trece pesos ($112.358.202.113). 

La cuenta préstamos por cobrar – préstamos de consumo representa los valores por concepto de créditos 
otorgados a miembros de la Policía Nacional en servicio activo o en uso de buen retiro, funcionarios nominados 
en el Ministerio de Defensa Nacional que laboren para la Policía Nacional o que tengan relación laboral con el